Barrio Cofico, de la Ciudad de Córdoba, Provin-

cia de Córdoba, y aprobaron: modificar el valor 

nominal de las cuotas sociales pasando de valer 

$1.000 cada una a un peso ($1) valor nominal 

cada una; aumentar el capital social en la suma 

de pesos ciento treinta y cuatro millones setenta 

mil setecientos cuarenta y cuatro ($134.070.744), 

esto es de pesos seis millones ochocientos mil 

($6.800.000) a la suma de pesos ciento cuarenta 

millones ochocientos setenta mil setecientos cua-

renta y cuatro ($140.870.744) mediante capitaliza-

ción de créditos que las socias tienen en la socie-

dad en la proporción de su crédito, esto es el 50% 

la socia Rabolini y el 50% la socia Bópolo, Gracie-

[...]

un peso cada una, equivalentes a pesos sesenta 

y siete millones treinta y cinco mil trescientos se-

tenta y dos ($67.035.372); aprobaron tambien la 

reducción voluntaria del capital social en los tér-

minos del art. 203 de la Ley 19.550, por la suma 

de pesos ciento diez millones ($110.000.000), re-

duciéndolo así de la suma de $140.870.744 a la 

suma de $30.870.744 y cancelar la cantidad de 

ciento cuarenta millones ochocientas setenta mil 

setecientas cuarenta y cuatro (140.870.744) cuo-

tas sociales, quedando el capital social suscripto e 

integrado de la siguiente manera: Graciela Merce-

des Bópolo suscribe quince millones cuatrocien-

tas treinta y cinco mil trescientas setenta y dos 

(15.435.372) cuotas sociales de valor nominal un 

peso cada una, equivalentes a la suma de pesos 

quince millones cuatrocientos treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos ($15.435.372) y Karina 

Eliana Rabolini suscribe quince millones cuatro-

cientas treinta y cinco mil trescientas setenta y dos 

(15.435.372) cuotas sociales de valor nominal un 

peso cada una, equivalentes a la suma de pesos 

quince millones cuatrocientos treinta y cinco mil 

trescientos setenta y dos ($ 15.435.372), y apro-

baron la actual redacción de la cláusula CUARTA 

del contrato social: “CUARTA: (CAPITAL SOCIAL): 

El capital social es de PESOS TREINTA MILLO-

NES OCHOCIENTOS SETENTA MIL SETE-

CIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($30.870.744), 

dividido en TREINTA MILLONES OCHOCIENTAS 

SETENTA MIL SETECIENTAS CUARENTA Y 

CUATRO (30.870.744) cuotas sociales de valor 

nominal un peso ($1) cada una, suscriptas en su 

totalidad por las socias, según el siguiente detalle: 

Graciela Mercedes Bópolo: quince millones cua-

trocientas treinta y cinco mil trescientas setenta y 

dos (15.435.372) cuotas sociales y Karina Eliana 

Rabolini: quince millones cuatrocientas treinta y 

cinco mil trescientas setenta y dos (15.435.372) 

cuotas sociales. Las cuotas se integran en su to-

talidad en este acto”. La presente publicación se 

realiza según lo prescripto en los artículos 204 y 

83, inc. 3 de la Ley Nº 19.550, en el Boletín Oficial 

y en un diario de circulación general en la forma y

[...]

Pablo Antonio Barbieri, DNI 11.679.846, inscripta 

en Mat. 3357-B2 del 10/07/2025 se procede a la 

reducción del capital social, conforme Art. 92, inc. 

1 de la LGS, quedando la Cláusula 4º redactada 

como sigue: Cláusula Cuarta: El capital social se 

fija en la suma de pesos doce mil ($ 12.000) dividi-

do en ciento veinte (120) cuotas sociales de pesos 

cien ($100) cada una, que los socios suscriben 

de la siguiente manera: María Gracia Barbieri la 

cantidad de sesenta (60) cuotas sociales de pe-

sos cien ($ 100) cada una y María Grasia Fedi

[...]

micilio real en Mza 8 – Lote 6 S/N. Country Fincas 

del Sur I, ciudad de Córdoba. Atento las cesiones 

descriptas se modifica la Cláusula 4º del contrato 

social, quedando redactada como sigue: Cláusula 

Cuarta: El capital social se fija en la suma de pe-

sos doce mil  ($ 12.000) dividido en ciento veinte 

(120) cuotas sociales de pesos cien ($100) cada 

una, que los socios suscriben de la siguiente ma-

nera: María Gracia Barbieri la cantidad de ciento 

quince (115) cuotas sociales de pesos cien ($ 100) 

cada una y Andrea Inés Grassino la cantidad de 

cinco (5) cuotas sociales de pesos cien ($100) 

cada una. El capital se encuentra totalmente in-

tegrado”.

1 día - Nº 632463 - $ 10845 - 17/11/2025 - BOE

AGROPECUARIA LA OLGUITA SA